
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 34–5831/2018-11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског
саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2019. годину, са Образложењем
и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 34—5831/2018-11 од 20.
децембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног градскогсаобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2019.
годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
СкупштИна донесе Одлуку у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о

Програму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови
Сад“, Нови Сад за 2019. годину, Градско веће Града Новог Сада на 206. седници од 20.

децембра 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2019. годину.

". На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, председнику
Скупштине Града Новог Сада доставља се Предлог одлуке Програму
инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови
Сад“, Нови Сад за 2019. годину и предлаже да Скупштина Града Новог Сада
донесе ову одлуку у предложеном тексту.

1". За представника предлагачана седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског већа Града Новог
Сада, а за повереника мр ћорђе Басарић, в.д. начелника Градске управе за
саобраћај и путеве.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА КАУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА КА

ГРАД нови САД
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број:34-5831/201 8-П
Датум:20. децембра 2018. године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420-1/18–1418–Х/Ш ,

20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРА'ћАЈ И ПУТЕВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног градског саобраћајног предузећа
„Нови Сад“, Нови Сад за 2019. годину

Поводом вашег дописа број |Х/-34-5831/18 од 17. децембра
2018. године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови

Сад“, Нови Сад за 2019. годину, обавештавамо вас да је Градска управа за
финансије размотрила предметни материјал из оквира своје надлежности и

нема примедби на укупно планирана средства за реализацију Програма у
износу од 100.000.000,00динара, имајући у виду да је исти износ средстава
за ову намену планиран и Нацртом одлуке о буџету Града Новог Сада за
2019. годину, а с обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима
акта, у тачки 7. приложеног Обрасца ПФЕ, Градска управа за финансије
сагласна је да се предметни материјал упути у даљу процедуру.



РЕПУБЛИКА СРБИ1А
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/1–О12-01/2018-655
1 8. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови
Сад за 2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрто · ,; , ,

}

вд НАЧЕЛНИШ
„ ° ' .Зоа Борђевлдд]

( 51?:: њ. '“ •тдддогт,



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог
Сада, на __ седници одржаној 2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ

ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРА'ћАЈНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА
"НОВИ САД", НОВИ САД

ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности Јавног
градског саобраћајног предузећа "Нови Сад", Нови Сад за 2019. годину (у
даљем тексту: Програм), који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.

Носилац инвестиционих активности предвиђених Програмом је Јавно
градско саобраћајно предузеће "Нови Сад", Нови Сад (у даљем тексту:
Предузеће).

Члан 3.

За остваривање Програма планирају се средства у укупном износу од
100.ООО.ООО,ОО динара. Наведена средства обезбеђују се из средстава буџета
Града Новог Сада за 2019. годину.

Члан 4.

Уколико планирана средства из члана 3. ове одлуке не буду довољна за
реализацију Програма, недостајуће средства обезбедиће се из сопствених
средстава Предузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава из члана 3. ове одлуке, уз приложену
документацију, Предузеће доставља Градској управи за саобраћај и путеве
(у даљем тексту: Градска управа), која врши надзор над спровођењем
Програма.

Пренос средстава из члана 3. ове одлуке на рачун Предузећа врши се на
основу захтева који припрема Градска управа, у складу са прописима.



Члан 6.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и

годишњи извештај о реализацији Програма.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у
"Службеном листу Града Новог Сада".

ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ

ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРА'ћАЈНОГПРЕДУЗЕ'ћА "НОВИ САД", НОВИ САД
ЗА 2019. ГОДИНУ

Редни ПЛАН
број ИНВЕСТИЦИЈА Извори средстава Износ динара

Набавка МИдИ
1. аутобуса са погоном БУЏеЦЗГЕЗ'зц; [Еви Сада 1ОО.ООО.ООО,ОО

на ЦНГ ( 8 комада) ' д У

УКУ""° за
. _

1оо.ооо.ооо,оо
инвестицше.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА Здравко Јелушић
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
НОВИ САД



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
градског саобраћајног предузећа "Нови Сад", Нови Сад за 2019. годину, садржан је у члану 24.
тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада",
број 43/08), којим је прописанода Скупштина Града уређује и обезбеђује обављање комуналних
делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању
комуналних делатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Јавно градско саобраћајно предузеће "Нови Сад", Нови Сад, доставило је Одлуку којом
се усваја Предлог за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског
саобраћајног предузећа "Нови Сад", Нови Сад за 2019. годину, број: 10840, који је Надзорни
одбор Јавног градског саобраћајног предузећа "Нови Сад", Нови Сад, донео на 18. ванредној
седници одржаној 17. 12. 2018. године.

Предлогом одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног
предузећа "Нови Сад", Нови Сад за 2019. годину планирана је набавка миди аутобуса са
погоном на ЦНГ ( 8 комада).

За остваривање Програма планирају се средства у укупном износу од 100.000.000,00
динара. Наведена средства обезбеђују се из средстава буџета Града Новог Сада за 2019
годину.

Предузеће би требало сваке године да врши обнову возног парка за 10% од укупног
броја возила у возном парку. Како је просечна старост возног парка преко 12 година неопходно
је у 2019 години извршити набавку нових аутобуса. Набавком нових аутобуса повећала би се и

техничка исправноствозног парка. На тај начин би се смањили трошкови резервних делова, као
и трошкови горива. Са повећанјем техничке исправности возног парка повећала би се
безбедност и сигурност превоза путника и других учесника у граском и приградском саобраћају.

Аутобуси капацитета до 45 места, при чему су 22 седећа места, представљају варијанту
комфорнијих приградских аутобуса и означили би концептуално нови приступ у систему јавног
превоза путника у Новом Саду. Они несумљиво представљају квалитативни искорак у смислу
понуђеног комфора у односу на актуелни возни парк, као и битно рационалнији приступ
потрошњи горива, поготово уколико би се као погонско гориво користио ЦНГ. Дакле, овакви
аутобуси несумљиво представљају ефикасније, рационалније, комфорније и удобније превозно
средство у односу на аутобусе какви се сада налазе у возном парку ЈГСП "Нови Сад".

Захтев за пренос средстава Предузеће доставља Градској управи за саобраћај и

путеве, која врши надзор над спровођењем програма. ·

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града
Новог Сада".

Имајући у виду наведено, предлаже се Скупштини Града
одлуку као у предложеном тексту.


